

Instalatii de epurare si retele exterioare de canalizare s. Bardar,r-ul Ialoveni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Platforma B. Statie de pompare a apelor uzate. Lucrari de constructie 2-3-1

Valoarea de deviz 3 059,894 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 Strat vegetal H=1,5m	100 m3	0,065	651,277 0,000	42,333 0,000
2	TsC03F1 k=0,85	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,065	591,385 0,000	38,440 0,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	7,740	19,917 0,000	154,160 0,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,065	116,692 16,862	7,585 1,096
5	TsC03B1 k=1,2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II k=1,2	100 m3	0,358	762,877 0,000	273,110 0,000
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,730	118,796 118,796	86,721 86,721

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip H=10cm	m3	0,570	291,919 51,895	166,394 29,580
8	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,105	200,114 0,000	21,012 0,000
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,105	932,790 508,505	97,943 53,393
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,670	17,881 17,881	47,742 47,742
11	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,670	43,573 42,673	116,339 113,936
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,234	604,103 0,000	141,360 0,000
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	39,800	19,929 0,000	793,172 0,000
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,234	118,927 17,248	27,829 4,036
Total			lei		2 014,140	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		80,761	
Transportarea materialelor			5,00 %		6,040	
Total			100,00 +		2 100,941	
Cheltuieli de regie			14,50 %		304,636	
Total			100,00 +		2 405,577	
Beneficiu de deviz			6,00 %		144,335	
Total Lucrari de					2 549,912	

1	2	3	4	5	6	7
constructie						
Incluziv salariu						336,504
Total			lei			2 549,912
TVA			20,00 %			509,982

Total deviz: **3 059,894**
Incluziv salariu **336,504**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)